МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
« СЦ » 0# 2022 г. Махачкала

О проведении первенства Республики Дагестан по вольной борьбе среди
обучающихся детско-юношеских спортивных школ системы

образования, посвященного памяти погибшим в
специальной военной операции на территориях Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики и Украины

С целью исполнения Календарного плана республиканских спортивно
массовых мероприятий с обучающимися на 2022 год, утвержденного
исполняющим обязанности министра образования и науки Республики
Дагестан Магомедовым А.С. от 17 декабря 2021 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести первенство Республики Дагестан по вольной борьбе среди
обучающихся детско-юношеских спортивных школ системы образования,
посвященного памяти погибшим в специальной военной операции на
территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики и Украины (далее - Первенство, ДЮСШ) 2007-2008 годов
рождения, с учетом соблюдения новых требований СанПиНа СП 2.4.36840-20
от 28 сентября 2020 г. № 28, в период с 05 по 06 ноября 2022 года (финал) на
базе стадиона «Анжи - Арена».

2. Утвердить Положение о Первенстве согласно приложению № 1.
3. Назначить:
3.1. Главным судьей Первенства Эмеева З.Н. - судью международной

категории, тренера ГБУ РД «Спортивная школа олимпийского резерва им.
Ш.Умаханова» города Хасавюрта.

3.2. Секретарем Первенства Алиукаева М.Н.- инструктора-методиста
МБУ ДО «ДЮСШ им. М. Азаева».

4. Ответственность за проведение Первенства и предоставление
финансового отчета возложить на Главного судью Первенства Эмеева З.Н.

2

5. ГБУ ДО РД «Республиканская детско-юношеская спортивная школа»
(Маркаров А.А.) осуществить финансирование Первенства.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев